
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych 
Warunków Zamówienia: www.dps.z-ne.pl 
 

 

Zakopane: dostawa artykułów spożywczych - DPS 1/13 
Numer ogłoszenia: 499630 - 2013; data zamieszczenia: 04.12.2013 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - dostawy 
 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Dom Pomocy Społecznej , ul. Szpitalna 21, 34-500 
Zakopane, woj. małopolskie, tel. 018 2068310, faks 018 2068310. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.dps.z-ne.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Inny: Dom Pomocy Społecznej. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: dostawa artykułów 
spożywczych - DPS 1/13. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: dostawy. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 
1.Przedmiotem zamówienia jest sukcesywna dostawa artykułów spożywczych na 
potrzeby Domu Pomocy Społecznej, zgodnie z warunkami wynikającymi z 
obowiązujących przepisów, w szczególności rozporządzenia (WE) nr 852/2004 
Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie higieny 
środków spożywczych (Dz. Urz. UE L139 z dnia 30.04.2004r.), rozporządzenia (WE) 
nr 853/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r. 
ustanawiającym szczególne przepisy dotyczące higieny w odniesieniu do żywności 
pochodzenia zwierzęcego (Dz. Urz. UE L 139 z 30.04.2004) oraz ustawy z dnia 25 
sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz. U. nr 171, poz. 1225 z 
późn. zm). 2.Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określony jest w załączniku 
nr 2 do niniejszej specyfikacji (kalkulacji cenowej do oferty przetargowej) i jest 
podzielony na 6 pakietów tj. I: Mięso i wędliny; II- Artykuły nabiałowe; III- Artykuły 
sypkie, przyprawy i przetwory; IV-Owoce, warzywa, mrożonki, ryby i jajka; V- 
Pieczywo; VI - Makaron. 3.Zamawiający zastrzega, że przewidywana ilość artykułów 
spożywczych podana w poszczególnych pakietach służy do obliczenia wartości 
zamówienia. Faktyczny zakres dostaw uzależniony będzie od potrzeb 
Zamawiającego, dlatego w czasie realizacji umowy może ulec zmianie 

http://www.dps.z-ne.pl/


(zmniejszeniu). Jednakże zmniejszenie zakresu dostawy nie przekroczy 20% całości 
zamówienia ( w danym pakiecie). Wykonawcy nie przysługuje roszczenie z tytułu nie 
zrealizowania umowy w całości. 4.Wykonawca ma dostarczać artykuły spożywcze 
własnym transportem, którego koszt ma być wliczony w cenę ofertową, 
przystosowanym do przewożenia żywności w sposób zapewniający wymagany 
standard sanitarno-epidemiologiczny zgodny z obowiązującymi przepisami, w 
szczególności ustawą z dnia 25 sierpnia 2006r. o bezpieczeństwie żywności i 
żywienia. 5.Dostarczane artykuły żywnościowe muszą być odpowiednio posortowane 
przez Wykonawcę i muszą być najwyższej jakości, w tym przede wszystkim muszą 
odpowiadać wymaganiom jakościowym stosownie do obowiązujących przepisów 
oraz muszą spełniać obowiązujące w tym zakresie normy sanitarno - 
epidemiologiczne, a także muszą być przechowywane i transportowane w warunkach 
gwarantujących najwyższą jakość. Ponadto mięso i wędliny mają być dostarczane w 
czystych plastikowych pojemnikach dopuszczonych do kontaktu z żywnością 
spełniających wymogi sanitarno-higieniczne. 6.Wykonawca musi zagwarantować 
odpowiedni okres ważności dostarczanych produktów, min. ¾ okresu określonego 
przez producenta, liczony od dnia dostawy. 7.Dostarczane artykuły spożywcze, w 
zależności od ich kategorii muszą przy każdej dostawie posiadać wszystkie 
niezbędne dokumenty wymagane przepisami prawa żywnościowego. 8.Zamawiający 
ma prawo odmowy przyjęcia towarów złej jakości, wskazujących cechy braku 
świeżości lub na granicy przydatności do spożycia. 9.Zamawiający informuje, że 
ilekroć przedmiot zamówienia określony w załączniku nr 2 do specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia opisany jest przez wskazanie znaku towarowego, patentu lub 
pochodzenia dopuszcza się rozwiązania równoważne tzn. posiadające cechy, 
właściwości, jakość,. nie gorsze niż opisane w przedmiocie zamówienia. Produkty 
równoważne maja mieć te same walory organoleptyczne -smak, zapach, barwa, 
estetyka, konsystencja., Wykazanie równoważności zaoferowanego przedmiotu 
spoczywa na Wykonawcy. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania 
równoważne opisywanym przez zamawiającego, jest obowiązany wykazać, że 
oferowane przez niego dostawy spełniają wymagania określone przez 
Zamawiającego.. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 03.00.00.00-1, 03.10.00.00-2, 
03.11.00.00-5, 03.14.00.00-4, 03.14.25.00-3, 03.22.00.00-9, 03.22.23.00-6, 
15.11.00.00-2, 15.13.11.30-5, 15.22.00.00-6, 15.33.10.00-7, 15.33.22.00-6, 
15.41.10.00-2, 15.50.00.00-3, 15.61.00.00-7, 15.81.00.00-9, 15.85.11.00-9, 
15.87.11.00-5. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: tak, liczba części: 6. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 
 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Rozpoczęcie: 
01.01.2014. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM 



III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Zamawiający nie żąda wadium 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub 
czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Z uwagi na charakter przedmiotu zamówienia Zamawiający nie opisuje 
sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków udziału w 
postępowaniu, o których mowa powyżej. 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Z uwagi na charakter przedmiotu zamówienia Zamawiający nie opisuje 
sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków udziału w 
postępowaniu, o których mowa powyżej. 

 III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Z uwagi na charakter przedmiotu zamówienia Zamawiający nie opisuje 
sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków udziału w 
postępowaniu, o których mowa powyżej. 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Z uwagi na charakter przedmiotu zamówienia Zamawiający nie opisuje 
sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków udziału w 
postępowaniu, o których mowa powyżej. 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Z uwagi na charakter przedmiotu zamówienia Zamawiający nie opisuje 
sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków udziału w 
postępowaniu, o których mowa powyżej. 

  



III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 
WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 
WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których 
mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków 
udziału w postępowaniu należy przedłożyć: 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 
24 ust. 1 ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia;  

 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o 
działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 
rejestru lub ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w 
oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

 wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału 
w postępowaniu na zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w 
realizacji części zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego 
podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2.  

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert;  

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

1.oryginał pełnomocnictwa (pełnomocnictw), jeżeli oferta będzie podpisana przez 
pełnomocnika; 2.wypełniony formularz oferty stanowiący załącznik nr 1 do 
specyfikacji (wykonawca może złożyć ofertę na własnym formularzu, lecz jej treść 
musi być zgodna z treścią formularza załączonego do specyfikacji) wraz z kalkulacją 
cenową stanowiącą załącznik nr 2 do siwz; 3.Zaakceptowany wzór umowy - 
załącznik nr 5. Przez akceptację rozumie się parafowanie na każdej stronie oraz 
złożenie podpisu i imiennej pieczątki przez uprawnioną osobę na ostatniej stronie 
wzoru umowy; 



SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do 
treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

-Strony przewidują możliwość zmiany cen w odstępstwie półrocznym według 
wskaźnika cen towarów i usług opublikowanego przez Prezesa GUS w Monitorze 
Polskim, z zastrzeżeniem postanowień dotyczących ceny poszczególnych pozycji 
pakietu nr IV, wskazanych w kalkulacji cenowej. Kwota ta może zostać zmieniona 
wyłącznie na podstawie aneksu do niniejszej umowy na wniosek Wykonawcy. -
Strony przewidują możliwość zmiany cen również w przypadku zmiany wysokości 
stawki podatku VAT, przy czym zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja 
istotnych warunków zamówienia: www.dps.z-ne.pl 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: 
Dom Pomocy Społecznej w Zakopanem ul. Szpitalna 21 34-500 Zakopane. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
lub ofert: 12.12.2013 godzina 11:00, miejsce: Dom Pomocy Społecznej w 
Zakopanem ul. Szpitalna 21 34-500 Zakopane. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu 
składania ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie 
zamówienia, w przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej 
przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 
(EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części 
zamówienia: nie 

  



ZAŁĄCZNIK I - INFORMACJE DOTYCZĄCE OFERT CZĘŚCIOWYCH 

CZĘŚĆ Nr: 1 NAZWA: Mięso i wędliny. 

 1) Krótki opis ze wskazaniem wielkości lub zakresu zamówienia: 
sukcesywna dostawa mięsa i wędlin, pakiet składa sie z 44 pozycji. 

 2) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 03.00.00.00-1, 15.11.00.00-2, 
15.13.11.30-5. 

 3) Czas trwania lub termin wykonania: Rozpoczęcie: 01.01.2014.  
 4) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.  

 
 

CZĘŚĆ Nr: 2 NAZWA: Artykuły nabiałowe. 

 1) Krótki opis ze wskazaniem wielkości lub zakresu zamówienia: 
sukcesywna dostawa artykułów nabiałowych, pakiet składa się z 23 pozycji. 

 2) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 03.00.00.00-1, 15.50.00.00-3. 
 3) Czas trwania lub termin wykonania: Rozpoczęcie: 01.01.2014.  
 4) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.  

 
 

CZĘŚĆ Nr: 3 NAZWA: ARTYKUŁY SYPKIE, PRZYPRAWY I PRZETWORY. 

 1) Krótki opis ze wskazaniem wielkości lub zakresu zamówienia: 
sukcesywna dostawa artykułów spożywczych, pakiet składa się z 94 pozycji. 

 2) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 03.00.00.00-1, 03.10.00.00-2, 
15.33.22.00-6, 15.41.10.00-2, 15.61.00.00-7, 15.87.11.00-5. 

 3) Czas trwania lub termin wykonania: Rozpoczęcie: 01.01.2014.  
 4) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.  

 
 

CZĘŚĆ Nr: 4 NAZWA: OWOCE, WARZYWA, MROŻONKI, RYBY I JAJKA. 

 1) Krótki opis ze wskazaniem wielkości lub zakresu zamówienia: 
sukcesywna dostawa artykułów spożywczych, pakiet składa się z 61 pozycji. 

 2) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 03.00.00.00-1, 03.10.00.00-2, 
03.11.00.00-5, 03.14.00.00-4, 03.14.25.00-3, 03.22.00.00-9, 03.22.23.00-6, 
15.22.00.00-6. 

 3) Czas trwania lub termin wykonania: Rozpoczęcie: 01.01.2014.  
 4) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.  

 
 



CZĘŚĆ Nr: 5 NAZWA: Pieczywo. 

 1) Krótki opis ze wskazaniem wielkości lub zakresu zamówienia: 
sukcesywna dostawa artykułów spożywczych, pakiet składa się z 9 pozycji. 

 2) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 03.00.00.00-1, 15.81.00.00-9. 
 3) Czas trwania lub termin wykonania: Rozpoczęcie: 01.01.2014.  
 4) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.  

 
 

CZĘŚĆ Nr: 6 NAZWA: Makaron. 

 1) Krótki opis ze wskazaniem wielkości lub zakresu zamówienia: 
sukcesywna dostawa artykułów spożywczych, pakiet składa się z 2 pozycji. 

 2) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 03.00.00.00-1, 15.85.11.00-9. 
 3) Czas trwania lub termin wykonania: Rozpoczęcie: 01.01.2014.  
 4) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

 


